РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
« КРАСНОПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
Об установлении тарифа на услуги

холодного водоснабжения и норм

потребления холодной воды  на 2011 год,

оказываемые МУП Краснополянского

сельского поселения .

            Принято

Собранием депутатов                                                  20 декабря 2010г.

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 30.12.2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 г. №520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», Уставом муниципального образования «Краснополянское сельское поселение»,  Собрание депутатов Краснополянского сельского поселения

                                                        РЕШИЛО:

1.Установить с 01.01.2011 года тариф на услуги холодного водоснабжения для МУП Краснополянского сельского поселения с учетом освобождения всех групп потребителей от НДС:

	№ п/п
	Тариф
	без НДС

(руб.)

	1
	Экономически обоснованный тариф на услуги  холодного водоснабжения за 1 м.куб.
	29,61

	2
	Тариф для 1-ой группы потребления (население) за 1 м. куб. (уровень оплаты 100%)
	29,61

	3
	Тариф для потребителей 2-ой группы (бюджетные учреждения, хозрасчетные организации), (уровень оплаты 100%)
	29,61

  2.     Утвердить нормы потребления холодной воды на одного потребителя в

           месяц,  согласно Приложения 1 к данному решению.

   3.    Утвердить увеличение норм потребления воды для абонентов без
         водомеров для 1 группы потребителей (население) на 2011 г.

      4.     Считать утратившим силу Решение Собрания депутатов Краснополянского           сельского поселения от 30.11.2009 г. №57 « Об установлении тарифа на услуги холодного водоснабжения и норм потребления холодной воды на 2010 год, оказываемые МУП Краснополянского сельского поселения».

5. Решение вступает в силу со дня его опубликования в

        « Информационном бюллетене» и применяется к правоотношениям,
         возникшим с 01 января 2011г.

6.  Контроль за исполнением данного решения возложить на Администрацию Краснополянского сельского поселения.

Глава Краснополянского

сельского поселения:                                    В.И.Фильшин

Решение вносит МУП

Краснополянского сельского поселения

с. Красная Поляна

20 декабря 2010 г.

№ 93
                                                                                                Приложение 1

к Решению Собрания депутатов

Краснополянского сельского поселения

от  20.12. 2010 г.  № 93
Нормы потребления холодной воды

на одного потребителя в месяц (м3)

	№ п/п
	Нормы водопотребления, действующие на зимний период
	Норма м3 на 1 чел. в месяц

	1
	С газовыми нагревателями (ванна со сливом воды)
	5,7

	2
	Жилые здания с водопроводным подключением к централизованной системе водопотребления с ваннами и водонагревателями на твердом топливе (уголь)
	4,5

	3
	Жилые здания подключением к централизованной системе водоотведения без ванн
	3,3

	4.
	Жилые здания подключением к централизованной системе водоотведения без ванн с газоснабжением
	3,8

	5
	Дворовая водозаборная  колонка
	2,1

	6
	Уличная колонка
	0,75

	7
	На водопой КРС  - на 1 голову
	3,0

	8
	На водопой КРС до двух лет- на 1 голову
	1,5

	9
	На водопой кур, уток, индейка (лимит 20 голов)
	0,80

	10
	Расход воды на мойку автомобиля легкового
	1,5

	11
	Полив участка (100м2 = 18м3, 0,18*1м2 в месяц)
	18

Глава Краснополянского

В.И.Фильшин

сельского поселения

                                                                                  Приложение 2

к Решению Собрания депутатов

        Краснополянского сельского поселения

     от 20.12.2010г. № 93
Увеличение норм потребления воды

для абонентов без водомеров для 1 группы потребителей (население):

	№ п/п
	Нормы водопотребления, действующие на зимний период
	Норма м3 на 1 чел. в месяц
	Сумма
	Нормы водопотребления в летний период с коэф. 25% (май-август)
	Норма м3 на 1 чел. в месяц
	Сумма

	1
	С газовыми нагревателями (ванна со сливом воды)
	5,7
	168,78
	С газовыми нагревателями (ванна со сливом воды)
	7,1
	210,23

	2
	Жилые здания с водопроводным подключением к централизованной системе водопотребления с ваннами и водонагревателями на твердом топливе (уголь)
	4,5
	133,25
	Жилые здания с водопроводным подключением к централизованной системе водопотребления с ваннами и водонагревателями на твердом топливе (уголь)
	5,6
	165,82

	3
	Жилые здания подключением к централизованной системе водоотведения без ванн
	3,3
	97,71
	Жилые здания подключением к централизованной системе водоотведения без ванн
	4,1
	121,40

	4
	Жилые здания подключением к централизованной системе водоотведения без ванн с газоснабжением
	3,8
	112,52
	Жилые здания подключением к централизованной системе водоотведения без ванн с газоснабжением
	4,8
	142,13

	5
	Дворовая водозаборная  колонка
	2,1
	62,18
	Дворовая водозаборная  колонка
	2,6
	76,99

	6
	Уличная колонка
	0,75
	22,21
	Уличная колонка
	0,94
	27,83

	7
	На водопой КРС (литров в сутки, молочные коровы)
	3,0
	88,83
	На водопой КРС (литров в сутки, молочные коровы)
	3,0
	88,83

	8
	На водопой КРС до двух лет
	1,5
	44,42
	На водопой КРС до двух лет
	1,5
	44,42

	9
	На водопой кур, уток, индейка (лимит 20 голов)
	0,80
	23,69
	На водопой кур, уток, индейка (лимит 20 голов)
	0,86
	23,69

	10
	Расход воды на мойку автомобиля легкового
	1,5
	44,42
	Расход воды на мойку автомобиля легкового
	1,5
	44,42

	11

	Полив участка (100м2 = 18м3, 0,18*1м2 в месяц)
	18
	532,99

Глава Краснополянского

В.И.Фильшин

сельского поселения

PAGE
5